بیشتر تقویت نماید و زمانی که کابل به تصرف طالبان درآمد، اسامه به قندهار که طالبان آنرا مرکز عملیات و سوقیات خود ساخته بود اقامت گزید، حکومت آمریکا از اقامت اسامه در افغانستان اطلاع داشت زمانی که (بل ریچاردسن) سفیر دایمی آمریکا در سازمان ملل در سفر خود به افغانستان در اوایل سال ۱۹۹۸ میلادی مطابق ۱۳۷۷ خورشیدی با ملا عمر ملاقات نمود، از وی تقاضا کرد تا اسامه را از افغانستان خارج سازد، رهبری طالبان تقاضای او را رد نمود بالاخره حکومت آمریکا رویه خود را در قبال گروه طالبان تغییر داد مگر بسیار نا وقت، در سال ۱۹۹۸ میلادی زمانی که بمب گذاری در سفارتخانه های آمریکا در افریقا (تانزانیا و کنیا) صورت گرفت آمریکا بتاریخی ۲۰، اگست ۱۹۹۸ میلادی مطابق ۲۹، اسد ۱۳۷۷ خورشیدی، با حملات ۷۵ موشک اردوگاه های بن لادن در افغانستان را مورد حمله قرار داد اما بن لادن چند ساعت قبل از فرو افتادن راکت ها از پایگاه خود بیرون شده بود که این آغاز بخش مبارزه علیه بن لادن بود از آن زمان، تروریسم به یکی از دغدغه های اصلی رئیس جمهوری آمریکا تبدیل شد پس از حملات موشکی گزینه های دیپلماتیک برای وارد کردن فشار بر طالبان چندان قابل توجه نبودند، ایالات متحده به سودان و طالبان هشدار رسمی داد و گفت: آنها در قبال هر نوع حمله علیه امریکایی ها مسؤولیت مستقیم دارند برای مدت کوتاهی، به نظر می رسد که حملات اگست ممکن است به طالبان برای تحویل بن لادن شوک وارد کرده باشد، در ۲۲ اگست، ملا محمد عمر طی ملاقاتی با یک مقام وزارت خارجه گفت:

او با ایالات متحده به گفت و گو درباره حضور بن لادن در افغانستان خواهد پرداخت، در ملاقات با ویلیام میلام سفیر آمریکا در اسلام آباد، هیأت اعزامی طالبان گفت که تحویل دادن بن لادن برخلاف فرهنگ آنهاست، در سپتامبر ۱۹۹۸، میلادی و ۱۳۷۷ خورشیدی هنگامی که شاهزاده ترکی از ملا محمد عمر درباره قولش مبنی بر اخراج بن لادن

پرسید، وی پاسخ منفی داد و دو نفر بر سر یکدیگر داد زدند و ملامحمدعمر از دولت عربستان به شدت انتقاد کرد، پس از این بود که ریاض، روابط خود با رژیم طالبان را به حالت تعلیق درآورد، (عربستان سعودی، پاکستان و امارات عربی متحده تنها

در اوایل ۱۹۹۹ میلادی مرکز ضد تروریسم وزارت امور خارجه طرح جدیدی را ارائه کرد، در این طرح از پاکستان به عنوان کشوری که در مورد مسائل تروریسم همکاری نمی کند، یاد شود، طرح مایکل شیهان به کار گرفته نشد و اداره جنوب آسیا بسیار محتاطانه عمل کرد احتیاط اداره جنوب آسیا در مه ۱۹۹۹ میلادی مطابق ۱۳۷۸ خورشیدی مجدداً استحکام یافت، هنگامی که نیروهای پاکستانی وارد مناطق کوهستانی کشمیر شدند، جنگ محدودی میان هند و پاکستان در گرفت که به بحران (کارگیل) شهرت یافت، صبر و حوصله وزارت امور خارجه و مرکز امنیت ملی از پاکستان رو به پایان بود، یک مسؤول این مرکز در حوزه پاکستان به سندی برگر مشاور امنیت ملی آمریکا نوشت که اسلام آباد در دو مورد حمایت از طالبان و جنگ با هندوستان به عنوان یک کشور خودسر عمل می کند.

و شیهان پیشنهاد شده بود و خواهان آن بود که طالبان به عنوان یک گروه حامی تروریسم شناخته شود و به طور مخفیانه به دشمن و رقیب او، یعنی اتحاد شمال کمک شود، گزینه دیپلماتیک دیگری هم در دسترس بود: مطرح کردن گروههای تبعیدی افغان به عنوان یک آلترناتیف میانه رو برای طالبان در اواخر سال ۱۹۹۹ میلادی مطابق ۱۳۷۸ خورشیدی واشنگتن مقدمات گفت و گوی رهبران تبعیدی را فراهم کرد که شامل محمدظاهر پادشاه سابق مستقر در روم و حامد کرزی بود، دو مقام وزارت امور خارجه که از مقاومت طالبان به ستوه آمده بودند، پیشنهاد کردند که سعودی ها ۲۵۰ میلیون دالر به طالبان در عوض تحویل بن لادن پیشنهاد کنند، چنین پیشنهادی از همان ابتدا با

خنثی کند و چند سلول تروریستی را از بین ببرد، پس از بمب گذاری های سفارتخانه، افراد مرتبط با القاعده در جمهوری آذربایجان، ایتالیا و بریتانیا دستگیر شدند. سیا با همکاری اف.بی.آی توانست از حمله به سفارت آمریکا در اوگاندا ممانعت به عمل آورد و مظنونان را دستگیر کند، بتاريخ ۴ نوامبر ۱۹۹۸ میلادی مطابق ۱۳ عقرب ۱۳۷۷ خورشیدی قاضی نیویارک جنوبی علیه بن لادن اقامه دعوی کرد، اسامه محمد بن لادن متهم شده بود که با سودان، ایران و حزب الله متحد شده است. با دخالت نظامی آمریکا در افغانستان در اکتبر ۲۰۰۱، بن لادن رهبر القاعده تمام تلاش خود را برای همکاری با طالبان، ملا عمر و حزب اسلامی گلبدین حکمتیار در افغانستان انجام